b) DE LA MOTTE Lib. 3. Cap. 12. Obs. 217. 218.

c) SMELLIE T. 3. Coll. 33. Art. 3. Obs. 1. 3. 4. DE LA MOTTE Lib. 3. C2p. 12. Obs. 219.

d) Talem iusto tempore et sagaci promptitudine directam actionem vidi a Clar. ROEDERERO

Argent. peractam, in matre sensibiliori, diris conuulsionibus correptam, dum modo caput lentius delaberetur. Soluto enim forcipis ope, foetu, ac propinato anodynno len. saluae euaserunt & mater et proles, licet et post partum una f. altera subsequeretur conuulsio.

e) MAVRIC. T. 2. Obs. 43. 75.

f) Ibid. Obs. 104.

g) Ibid. Obs. 129.

ab interna, cui arctius adhaeret, uteri facie decorticanda est, et eximenda, cum sanguine congrumato et membranis *a*). Attamen si qua pars nimis firmiter adglutinata digitis non cedat, a natura eliminandam relinquere et injectionum ope, si putredo id suadet, succurrere mauult **M A V R I C E A U**, alias de cito extrahenda placenta sollicitus, quam sensilissimo organo vim inferre vehementiorem *b*). Licet soluta sit placenta, interdum varia obstacula impediunt, quo minus tractum sequatur funiculum. Varia, pro natura morbi, medela. Abdomen propendulum retinendum; orificium vteri, f. sacci, quo includitur, sensim sensimque dilatandum; placenta margine prehensa, non funiculo, ea, qua in quolibet casu necesse est, cautela, attrahenda; tam valide autem constricto ostio, vt, non, nisi iusto fortiori conamine, diduci queat, cum **M A V R I C E L L O** expectandum.

IV. IN NIMIA CAPITIS MOLE.

Restant duo gradus paragomphoseos nunc recensendi. Iam primum aegre a natura perfici, monui §. VIII. 7. Maius ponunt impedimentum et secundus gradus, et tertius. Illum forte natura absolvit, sed funestum Cum enim tam insigniter laedatur mutua pelvis et capitinis ratio, vt aliquot requirantur dies, donec persistentibus doloribus vehementioribus, caput foetus viui coniforme, insigni cum tumore lentissime deprimatur, non possunt non, a nimis diu protracta foetus capitinis compressione produci, mors infantis: quoad matrem autem inflam-

a) DE LA MOTTE Lib. 5. pl. conf. LEVRET Art. des C. 2. et 3. ROEDER. C. 16. Acc. Suppl. Art. II. §. 221. SMELLIE T. 2. Col. 23. Obs. Georg. Albr. FRIED Anfangsgr. der Geburtsh. Strasburg 1769.

b) T. 2. Obs. 162. 164. 176. §. 197.

inflammationes vteri, vaginae et partium genitalium externarum; quin dilacerationes, gangraena, diri cruciatus, conuulsiones, vrinae et alui incontinentia cet. Quae sane momenta medicum ad efficax adhibendum auxilium clara voce prouocant; quod in sola forcipe LEVRETTIANA l. SMELLIANA correcta quaerendum est. MAURICELLVS quidem et DE LA MOTTE, vsum forcipis ignorantibus, repulso capite, versionem adhibuerunt; sed aegerrime, nec vbiuis fieri licet, adeo, vt itaque vix alia, nisi modo dicta, methodo et matris et infantis conseruari possit vita a). Optima omnino spe applicatur forceps, capiti iam in cavitatem pelvis inferiorem delapso, quo in casu SMELLIANA recta iam sufficit; maiori negotio, caput adhuc altius locatum extrahitur ope incuruatae. Sed tacere liceat mechanismum forcipis æque ac methodum applicandi a nostro proposito alienam. Si denique in tertio eodemque pessimo gradu eo vsque peruentum est, vt forcipis quoque vsum eludat caput, quin adeo, cunei ad instar, aperturæ pelvis vel superiori vel inferiori infixum est, vt ne stilus quidem, caput inter et pelvum intromitti queat; de nouo auxilio cogitandum est.

Demortuo iam foetu, quis de perforatorio haesabit b)? Magis anceps consilium autem est in casu tristissimo, sed Deo sit laus! et rariori, viui adhuc foetus. An mors infantis expectanda? An sectio caesarea instituenda? An foetus trucidandus? Dubium quidem non est vtrum, sed quomodo sit agendum? Id, quod forte, ex mente ROEDERI, ea, quae circumstant, optime firmant c).

V. IN

a) ROEDERI §. 429. LEVRET *l'art des accouch.* Part. 3. C. 1. Art. 7. Sect. 4. Art. 8. SMELLIE T. 1. l. 3. C. 3. Sect. 1. seqq. T. 2. Col. 27. Art. 1.

b) DE LA MOTTE l. 3. C. 20. Obs. 244 seq. l. 4. C. 3. MAURICEAU T. 1. l. 2. C. 33. et Aphor. 248.

c) ROEDER. §. 433. seq. et Diff.

V. IN SITV CAPITIS RECTO, FRONTE ET OCCL.
PITE LATERIBVS OBVERSIS.

Caput in cauum peluis inferius detrusum, non semper eo, §. VIII. 2. iam descripto modo, sese obuertit, vt maxima capitis diameter tegat maximam caui peluis inferioris, id, quod fieri liquet, occipite arcum pubis, fronte excauatum os sacrum spectantibus. Potius accidit, vt eadem directione, qua aperturam peluis superiorem intrare dixi, caput quoque in cauo haereat inferiore; fronte, vni ischii ossi, adpressa, occipite, alteri; atque tunc sane maior capitis diameter tegit minorem ipsius caui peluis. Nec mirum, inde surgere partus difficilis speciem, naturae vix tradendam. Diuersae huius phaenomeni causae: humeri ossibus pubis et sacro innixi, brachia decussata, vitium funis cet. variam quoque exigunt actionem. Praetermissa si fuerit ad versionem opportunitas, nec capitis situs correctio, manu *a)* aut vecte ROONHVISIANO facta successerit; caput prius l. encheiresi l. forcipe, hoc in casu, difficile applicatu, soluendum est, quo soluto impedimentum inquirendum et tollendum *b)*.

VI. IN OBLIQVITATE VTERI ET CAPITIS.

Quo perfectior fuerit l. capit is, l. vteri l. vtriusque obliquitas, eo promptius agendum esse, omnes consentiunt; quin in maiori gradu mors et matris et infantis prius expe-

E 2

ctanda

Diff. de non damnando vsu perforatorii in paragomphosi. Eiusd. Opusc. Med. 1763. Götting. edit.

insert. §. 9. seq. BAUDELOC^o
QUE p. 206.

a) In qua operatione fortuna optatis crebro respondit SMEL-
LIE. T. 2. Coll. 14.

b) ROEDER. §. 533.

Etanda erit, quam partus a natura absolutus *a*). Tres autem prae primis numerantur gradus *b*). Vterum, in quauis obliquitate, cum corpusculo foetus, cuius axis, axin peluis sequi deberet, ita, prauo situ, collocatum esse, l. antrorsum, l. retrorsum l. ad latera, vt eiusdem axis continuatus axin fecet peluis, §. VIII. 9. dictum fuit. Impingit itaque, hoc modo, vteri orificium cum capite, in oram aperturae peluis superioris, idque per gradus. Quodsi nimirum margini aperturae peluis superioris ita adprimatur orificium vteri et caput, vt vna pars supra marginem emineat; primus dicitur gradus, quem seu potius ipsi proxime accedentem supra iam descripsi; secundus, si duas partes s. dimidium caput; tertius, si tres partes. Imminens hoc in partu periculum facilius perspicitur: vtero quidem bene locato, capite autem ad latera impingente, ille circa foetus corpus contractus, truncum protrudit, capite relicto. Quia nimirum linea per spinam dorsi ducta, non directa est secundum axis capitum; sed haec ab illa frangitur, sat valido impedimento, quo minus caput primum nascatur. Vtero simul obliquo, lineam quidem rectam traduxeris per spinam dorsi et ipsum infantis caput, axi ipsius vteri respondentem, secundum quam dolores quidem agunt, sed quorsum? vbi nimirum nulla patet via. Ab axi enim peluis, a recto itaque aberrat tramite. Solo vtero obliquo, capite recto, delabitur quidem caput; sed, dum orificium vteri ad latera obuertitur, cum capite ipsius segmenti inferioris vteri pars simul deprimatur, necesse est. Auctores, qui in hac re eximia laude desudarunt, iamiam allegati, duplex suadent auxilium: vel corrigere student capitum et vteri prauum situm, vel absoluere arte partum *c*)

Cor.

a) MAURICEAU T. 2. Obs. 149.
DE LA MOTTE L. 3. C. 22.
Obs. 248.

b) ROEDER. L. 17. Sect. 2.
FRIED. I. c.

c) DEVENTER. C. 47. ROE-
DER. I. c. FRIED I. c. LE-
VRET suites des Obs. Art. 1.

Art. des Accouch. §. 616. 726.

Correctionem succedere, tam encheiresi *a)* quam vecte R O O N H U I S I A N O peractam, eo maior elucet spes, quo imperfectior est ipsa obliquitas; in primo puta, ac forte, secundo gradu. Sed Clar. SAXTORPH in vtero obliquo, correctione optatum scopum se vix unquam obtinuisse, ingenue fassus, adeo hancce operationem reicit, vt rarius eandem velit tentari *b)*, ipsique versionem multo praeferri: quin iam D E V E N T E R V S suadet: "*alluborare, virum obstetricantem, antequam extremum imminet periculum, ut pedes assequi valeat c)*" Nec pertinaciter itaque correctioni immorandum esse, ex dictis recte concludimus; sed, irrito corrigendi conamine, statim ad alterum auxilium confugiendum. Optime autem absoluitur partus forcipis ope, quotiescunque obliquitas dimidiām cranii vix attigerit partem; prehensis autem pedibus, quotiescunque eundem modo dictum transgressa fuerit gradum *c)*.

VII. IN SITU CAPITIS TRANSVERSO.

Superest ultima species situs capitis, primum quidem, sed prauum sese offerentis, qui transuersus audit L E V R E T O, *d)* (*la tête en Travers*), iniquus R O E D E R E R O *e)*. Est ille, quo caput infantis in cauo pelvis ita collocatur, vt axis capitatis coincidat cum diametro quacunque ipsius pelvis, siue sit transuersalis, siue coniugata, siue obliqua. Pro vario, quo id fieri potest, modo, et diuersae, praeter verticem, capitatis partes primae tanguntur, facies, occiput, alterutra

E 3

auris,

a) MAURICEAU T.2. Obs. 4.
R O E D E R. Opusc. T.1. P.1. p. 169. seq. Obs. 12. STEIDELE
Abhandlung von dem unvermeidl. Gebrauch der Instrumente etc. p. 47.

b) Societ. Med. Hauniens. Col. lectan. T.1. p. 371. T.2. p. 138.
c) l. c. p. 226. DE LA MÖTTE 1.3. C.23. et Obs. 248.
d) *Obseruat. sur les causes etc.*
e) C.17. Sect. 3.

XXXVIII DE MEDICINA OBSTETRICIA

auris, cet. Differentes licet hae positiones, eadem tamen stipatae sunt difficultate, eodemque periculo. Nam ex partium structura abunde liquet, caput descripto modo collatum, formam coni, sub qua optime peluim transgreditur, adquirere non posse, neque validissimos dolores, caput primum detrudere valere, qui potius, dum axis capitinis sub angulo fere recto, a linea, per spinam dorsi traiecta aberrat, non possunt non truncum ad ossa pelvis adprimere, relicto immobili capite, cum ineuitabili et matris et infantis detrimento. Rarissime, fauente natura, unus et alter ex hisce absoluitur, partibus, optimis sub conditionibus a): calamitates vero omnes, partus laboriosissimi et difficillimi pedissequae nunquam non sunt metuendae a). Multum cum hisce conueniunt plures partus species, praecedenti nro. descriptae, quin ex obliquitate capitinis ortae a nostris, gradu solummodo differre videntur. Quam ob causam similia quoque sunt auxilia, quae adferenda ab auctoribus traduntur a). Difficiliori sane negotio, in nostris casibus, qui maiores quasi constituunt obliquitatis gradus, suscipitur capitinis correctio. Plerumque irritum reddunt laborem subsequentes dolores, qui opus correctionis omni diligentia peractum iterum destruunt b). Illata enim ad repellendos humeros, ea nimirum intentione, ut caput rectius delabatur, manus spatium occupat, quod capiti debetur, et ipsa impedit, quo minus caput ex suo dimoueatur loco: extraeta itaque manu, corpus denuo delabitur, et pristinus permanet status. Nec vectis saepe votis respondet, qui vix caput per dimidium circulum commode circumuoluere valet. Quae cum ita sint, pari quin grauiori ratione, ac in casibus praecedentibus, minus in nostris immorandum est correctioni, atque

[ad]

a) Plures obseruationes, huc facientes collectas vid. in Diff. inaug. de partu diffcili ex facie praeuia, fronte laterali, foetus. Auct.

CAROL. LUD. GUIL. REUSS. Argent. 1777.

b) DE LA MOTTE I. C.

ad extractionem infantis, prehensis pedibus, faciendam *a*), eo promptius properandum, quo difficilis sane, elapsa ad versionem occasione, adplicatur in tam peruerso situ forceps *b*) LEVRETIANA, SMELLIANA, JOHNSONIANA. Dicta de praestando auxilio sufficient. Nimis longum enim foret, si describere vellem adhibendam in quolibet casu encheresin, methodum, qua quaelibet dictarum forcipum applicari, et casus, vbi vna earundem alteri debeat praeferri.

VIII. EXCIDENTE CVM CAPITE ALIA
PARTE.

Fieri solet interdum, vt cum capite, si vel minoris molis illud fuerit, vel oblique situm, alia quoque pars infantis simul sentiatur. Quodsi illa pars fuerit manus, vix adeo ad agendum vrget necessitas, nisi insignior capitinis obliquitas alter suadeat, quam si funiculus exciderit vmbilicalis, qui sane, licet per se impedimento vix fuerit, per longum tempus, nec pressionem capitinis, nec aeris fert aditum, salua foetus vita *c*). Quantumuis enim funiculus in vterum retrusus, inque eo aliquamdiu retentus fuerit, praecipue in capite simul obliquo, semper fere denuo procidit *d*), nec capitinis obliqui correctionem eo nimirum scopo, vt spatium repleat, quod repulsus funiculus occupauerat, satis securam esse, dictum fuit. Quam ob causam eo, irrito hocce conamine, allaborandum est omnino, vt citius absoluatur partus. Cui negotio si promptae naturae vires pares sint, ipsis quoque illud tradendum erit; sin minus, auxilium, ex situ capitinis, totiusque corporis infantis, aliisque quae simul propenderint, partibus

a) DE LA MOTTE l. c. Obs. ROEDER. c. 19. SMELLIE
250. MAURICEAU T. 2. Obs. T. 3. n. 2. Coll. 33. Obs. 6.

117. 354. 348. aliique: *d*) Reductioni minus fauet DE

b) SMELLIE T. 2. Coll. 30. LA MOTTE, contra MAURICEAU,

c) DE LA MOTTE l. 3. c. 40. CEAU, l. 3. c. 31.

bus *a*), abstrahendum: vtrum nimirum versio, an solutio capitis, forcipis ope, sit eligenda?

IX. IN ALIIS, PRAETER CAPVT, PRAEVIIS
PARTIBVS.

Si non, vti in hucusque descriptis casibus, caput pri-
mum offertur, tot fere tactu percipi possunt partes, quot
ipsum constituunt foetum. Aegerrimas exinde produci par-
tus species, neminem sane fugit, dum prorsus carent illo mi-
ro, quem in partu facili obseruauimus (§. VIII. 2.) mechanismo,
aliisque eiusdem adminiculis. Vesica minus expansa, nec tam
valide segmentum vteri inferius cum orificio detergit dilatat-
que; sed laxior molliorque, tardius quoque id commodi in
partu praestat *b*); illa rupta, liquor amnii, dum lata pars
deficit, quae illum retineat, omnis fere effunditur *b*); vterus
hoc modo firmior circa prolis corpus contractus, illud qui-
dem vrget, non vero, ex trunco versus caput, tanquam a
basi ad apicem cunei, per viam sat patulam; sed hinc inde
potius ad latera pelvis impingit, nisi plane transuersum iaceat,
adeo vt sinistro nixu sane laboret natura, nulla adiuuante arte
bene directa *c*). Quae si opportuno tempore accefferit; crebro
prosperrimum ab eadem expectandum esse euentum, abunde do-
cet experientia. Illam autem temporis opportunitatem, quam, si
datur, praetermittere haud licet, tunc obtineri credendum
est, vbi orificium vteri satis iam patet, vt, absque maiori
vi, manui introducendae aditus concilietur, antequam, vel
faltem dum vix amnii liquor effluxerit *d*): quo facto, libe-
rior

a) SMELLIE T. 3. Coll. 34. *c) DE LA MOTTE* I. 3. C. 32.
n. 1. Obs. 1. 3. *Obs. 268.*

b) ROEDER. c. 18. Sect. 1. §. 593. *d) LEVRET,* *Art. des acc.*
§. 732. *DE LA MOTTE* I. 3. C. 29.

rior sane ipsius oculatae manus actio in hoc partu tam necessaria. Attamen in quavis specie aequale non est periculum. Agriparum enim in partu, et ubi genua et clunes praecedunt, cum discretione expectari licitum esse, nisi omnem, claris viris denegare quis vellet, fidem, iamiam monui. Ergo minus illae reformidari debent, quam ubi, transuersim collocato foetu, collum, humerus, brachium, scapula, pectus, abdomen, funis, hypochondria, dorsum, ilia, sese offerunt. Id, quod tamen non obstat, quo minus, deficientibus faustis conditionibus, in quolibet horum casuum, aequalis, ad actionem, quae prehensis fit pedibus, urgeat necessitas *d*), dum hodie vix amplius sunt, qui de reductione cogitent *a*).

X. IN CAPITE INTRA MATRICEM RELICTO.

Accidit, ut extractum pedibus corpus non statim uno filo sequatur caput, quippe quod ossibus peluis inhaerens, sat insignem praestat resistentiam, adeo ut interdum a truncu separatum in utero remaneat, id, quod et experientissimo operatori accidere potest in foetu putrido et macerato. Praecaveri id mali potest plerumque, ope encheiresium *b*), ab auctoribus in hoc casu praescriptarum, et ultimo loco, forcipis *c*). Raro, si unquam, matrix propria vi excernit caput relictum: potius circa illud tanquam pilam aequalis contrahitur, atque viam ipsa praecludit, eo magis, quo diutius expectatum fuerit. Dum, praeter maxillam inferiorem mobillem, nec satis resistentem, atque foramen occipitale, si scilicet vertebrae colli simul auulsa sunt, alia pars in capite globoso laevique vix prostet, quae sat firmiter prehendi posset
et

C. 29. et l.c. SMELLIE T. 3.

Coll. 33. n. 2. Obs. 13. 14.

a) DE LA MOTTE l. 3. C. 31.
LEVRET §. 680.

b) ROEDER. §. 598.

c) SMELLIE T. 4. Tab. 35.

et eiusd. Explic. conf. T. 3. Coll.
34. 35.

et educi, nec sola manus huic operi vbiuis sufficiat *a*); varia ab auctoribus excogita sunt instrumenta adplicatu difficilima *b*). Optime votis respondere videtur forceps s. vncus, methodo a SMELLIE *c*) tradita, adplicitus.

XI. SI PER VIAS CONSVETAS PARTVS AB,
SOLVI NEQVIT.

In hucusque descriptis partus speciebus, licet difficillime interdum, foetus tamen, vel proprio Marte, vel arte adiuuante, a natura patefactam et ad hocce iter destinatam, perfecit viam: sunt autem casus tristissimi, vtinam et rariores, vbi fieri prorsus nequit, vt foetus vel natura vel arte praefidibus peluim transeat. Duplici modo id accidere potest. Foetus enim vel ad portam quidem est, vt ita dicam, in vtero inclusus; sed vitium in via latet: vel via quidem adaperta, foetus autem ab eadem nimis remotus, vt ingredi eam posset, dum extra vterum nimirum sedet, vel in ouario, vel in tubis, vel in abdomen. Summa certe et vrgens ad actionem indicatio in aprico est; sed crudelis ipsa actio, quae in eo versatur, vt apertis abdomen matris, aliisque, quibus includitur foetus, partibus, ipse eximatur, id, quod Caesareum partum appellare solent. Necesitatem ad hancce operationem peragendam praeter foetum extra vterum haerentem et nimiam peluis angustiam, in eo quoque sunt, qui quaerunt; si orificium vteri s. vaginae vix arte dilatari potest, vel tumore vel septo clauditur, aliisque, quae omnia ad dictam operationem nondum commouent LEVRETVM *d*), binos priores solummodo adprobantem casus. Angustiam autem peluis eum gradum vult attigisse, vt vel operatoris manus plane non intromitti, vel, cum prehensoro pede,

a) Sufficit interdum DE LA MOTTE l. 3. c. 26.

b) ROEDER. §. 672.

c) SMELLIE T. 4. Explic. Tab. 36. Conf. T. 3. Coll. 36.

d) Art des acc. Part. 3. Art. 12.

pede, extrahi amplius nequeat; id, quod ex mente STEINII a) tunc accidit, si pelvis aperturae laesae tres solummodo Parisinos habent pollices. Demortua iamiam in partu fatali, matre, si viuum adhuc fructum sufficientia produnt signa; eo minus de hac operatione haesitandum est, quo minus mater amplius laedi potest b). Crudelem vero in viuis factam operationem excusant, vrgens necessitas, et exempla, quibus instituta fuit, saluis et matre et foetu c). Nostra quidem aetate, praeeuntibus SIGAVLT et LE ROY d), vt partus Caesareus euitetur, aliam, vt aiunt, minus crudelem operationem proposuere et instituere. Sectionem, volo, symphyseos ossium pubis. Cum eius ope diameter transversalis augeatur insigniter, vix autem vel parum coniugata e), quae in eiusmodi impedimento vt plurimum peccat; suo tempore quidem, praeprimis in inferiore pelvi, tuberositatibus ischii nimis sibi inuicem approximatis, suum fructum edere posse sectionem, nullus omnino dubito. An vero partui Cae-sareo in plerisque casibus, vbi hic indicatur, eum substituere liceat? Evidem haud decidam. Quum neque ex mutatione, quam in pelvis diametris producit, neque ex paucis hucusque factis experimentis mota quaestio satis soluta videatur; expectandum erit omnino, donec ulteriores Clar. virorum et meditationes et obseruationes surculum huius doctrinae nunc progerminantem, ad maiorem maturitatis gradum perduxerint.

F 2

XII. IN

a) *Practische Anleitung zur Geburtsh.* §. 893.

du pubis cet. par M. Alph. LE ROY, à Paris 1778.

b) ROEDER. §. 780.

e) Vti ex obseruationibus a cadaueribus desumptis, adparet, quas collegit Eman. BENTELY in Diff. inaug. de sectione synchondroseos ossium pubis. Argent. 1779. habita; et quibus cum auctore, amico carissimo, ipse interfui.

c) *Recherches sur l'opération césarienne, par M. SIMON Mémoir. de l' Acad. de Chirurg. T. 2, 4to insert.*

d) *Recherches historiques et pratiques sur la section de la symphyse*

XII. IN VARIIS IMPEDIMENTIS.

Plurima quidem impedimenta vel a foetus corpore, vel matricis mala conditione, posita, adhuc dicenda forent. Prosperrimis enim interdum auspiciis caput fere totum nascitur, iamque expectatur, donec subsequentes dolores eadem cum facilitate, et reliquum corpus in lucem protrudant; sed incassum. Corpus retardatur, quin ne capitis quidem sat validae tractioni cedit, testimonio, adesse impedimentum ab ipsa natura haud tollendum; quod itaque negotium ars sibi vindicet actiua, necesse est omnino. Peragit eadem salutare opus, pro natura obstaculi; brachia cruciata soluendo; humeros parietibus peluis innixos, in meliorem situm redigendo; abdominis foetus tumidi molem, nisi solutis brachiis, spatium satis ampliatur, ut motu rotatorio extrahi possit, paracenthesi diminuendo; funiculum l. nimis breuem, l. circa collum contortum, nato capite, in contrarium sensum voluendo, s. secando, s. circa eundem tanquam axin, corpus extrahendo, methodo scilicet DELEVRYANA; constrictum, circa collum, orificium sensim dilatando; prolapsum vteri retinendo; et quae sunt reliqua. Ignoscat, L. B. si haec coaceruata legerit, quae singula adcuratius mererentur scrutinium; si que praeter haec plura desiderauerit, quae ad rem pertinere videntur. Nec equidem volo, omnia esse dicta, quae deberent, neque ita dicta, vti rerum grauitas id postulat. Sed necessaria festinatio potius, quam metuenda nimia libelli moles, non permittit, plura addere aut dicta fusius explanare. Nec praeterea ad vnguem vsque elaboratum opus promisi, sed specimen, illudque iuvenile, quod bene vertatur, iterum atque iterum rogo.